
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/640/18 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 

487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439; z 2018 r. poz. 310 i 650), po uzgodnieniu z Miejską Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zduńskiej Woli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie miasta Zduńska Wola zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży w brzmieniu za-

łącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr VIII/87/03 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 27 marca 2003 roku w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Zduńska Wola miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoho-

lowych oraz Uchwała Nr VI/48/15 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 20 marca 2015 roku zmieniająca uchwa-

łę w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Zduńska Wola miejsc sprzedaży i podawania napo-

jów alkoholowych. 

2. Zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wydane na podstawie uchwał, o których 

mowa w ust. 1, obowiązują do czasu ich wygaśnięcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zduńska Wola.  

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 

Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zduńska Wola 

 

 

Józef Matusiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2018 r.

Poz. 3115



Załącznik do uchwały Nr LVIII/640/18 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 25 maja 2018 r. 

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie miasta Zduńska Wola 

§ 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia w miejscu jak i poza miejscem sprzedaży muszą być usytuowane w budynku, 

tj. obiekcie budowlanym, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą prze-

gród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 

§ 2. 1. Miejscem sprzedaży i podawania napojów o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa mogą być 

ogrodzone tzw. „tarasy” usytuowane na terenie bezpośrednio przylegającym do punktu prowadzącego 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

2. Sprzedaż i podawanie napojów do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa może być prowadzona w let-

nich kawiarenkach usytuowanych w ogrodzonych punktach ich sprzedaży i podawania, posiadających za-

plecze sanitarne. 

3. Usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na tzw. „tarasach” i w letnich ka-

wiarenkach nie może kolidować z ciągami wyznaczonymi dla ruchu pieszego mieszkańców. 

§ 3. Miejscem sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być kioski uliczne z okienkiem 

do obsługi klientów oraz targowiska. 

§ 4. 1. W przypadku sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miej-

scu sprzedaży w punktach usytuowanych w odległości mniejszej niż 100 m od obiektów wymienionych w 

ust. 2, wymagane jest w tym zakresie uzyskanie przez przedsiębiorcę zgody dyrektora (zarządcy) danego 

obiektu i pozytywnej opinii Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli. 

2. Obiektami, o których mowa w ust. 1, są: 

1) żłobki, kluby dziecięce, przedszkola i szkoły; 

2) placówki - jednostki organizacyjne wymienione w art. 2 pkt 3 - 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203; z 2018 r. poz. 650); 

3) budynki kultu religijnego, np. kościoły, kaplice, klasztory, zbory, domy pogrzebowe, krematoria; 

4) cmentarze; 

5) budynki służby zdrowia, opieki społecznej i socjalnej, np. szpitale, hospicja, przychodnie, poradnie, 

stacje krwiodawstwa, domy pomocy i opieki społecznej, domy dziecka, schroniska dla bezdomnych. 

3. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzona jest najkrótszą drogą ustaloną i dostosowaną do ruchu 

pieszego mieszkańców, wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla pieszych, z uwzględnieniem zasad ruchu dro-

gowego. W przypadku obiektów wymienionych w ust. 2, których teren jest ogrodzony, odległość mierzona 

jest od głównej bramy wejściowej, a w przypadku braku ogrodzenia - od głównego wejścia do obiektu. 

§ 5. Usytuowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miej-

scem sprzedaży w odległości mniejszej niż 60 m od obiektów wymienionych w § 4 ust. 2 wymaga uzyska-

nia przez przedsiębiorcę zgody dyrektora (zarządcy) danego obiektu i pozytywnej opinii Komendy Powia-

towej Policji w Zduńskiej Woli. Pomiar odległości dokonywany jest na zasadach określonych w § 4 ust. 3. 

§ 6. Lokale gastronomiczne prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży mogą być usytuowane na terenach sportowo-rekreacyjnych jedynie w części odgrodzonej 

od obiektów sportowych i rekreacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3115


		2018-06-15T09:24:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




